

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins  
Campus Araguatins

**Pregão Eletrônico Nº 00032/2020(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**03.687.304/0001-67 - GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
<u>GRUPO 1</u>	-	-	R\$ 369.978,9100	-	R\$ 280.226,4700

**Marca:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

<u>GRUPO 3</u>	-	-	R\$ 218.872,0500	-	R\$ 193.386,5000
----------------	---	---	------------------	---	------------------

**Marca:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

51 <u>CARNE DE AVE IN NATURA</u>	Quilograma	7430	R\$ 14,0000	R\$ 9,4400	R\$ 70.139,2000
----------------------------------	------------	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** BONASA

**Fabricante:** SANTA ISABEL ALIMENTOS

**Modelo / Versão:** EMPACOTADA A VÁCUO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carne de frango, coxa e sobrecoxa, primeira qualidade, apresentação congelada. Embalagem primária em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada (a vácuo) e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

167 <u>CAFÉ</u>	Pacote 500,00 G	7700	R\$ 10,7500	R\$ 6,3400	R\$ 48.818,0000
-----------------	-----------------	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** ODEBRETCH

**Fabricante:** CAFÉ ODEBRETCH

**Modelo / Versão:** PCT 500GR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Café empacotado a alto vácuo, embalagem tipo "tijolo", ALTA durabilidade, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem. Embalagem: pacote de 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega. Qualidade igual ou superior a Odebrecht®.

**Total do Fornecedor: R\$ 592.570,1700**

**03.997.385/0001-00 - W V B VARGAS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7 <u>ARROZ BENEFICIADO</u>	Embalagem 5,00 KG	2500	R\$ 31,4500	R\$ 31,4400	R\$ 78.600,0000

**Marca:** TIO URBANO

**Fabricante:** TIO URBANO

**Modelo / Versão:** TIO URBANO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arroz tipo 1, branco, parbolizado, précozido. Embalagem resistente de polietileno: pacote de 5 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

8 <u>MACARRÃO</u>	Embalagem 500,00 G	3180	R\$ 3,1500	R\$ 2,2500	R\$ 7.155,0000
-------------------	--------------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** KI DELICIA

**Fabricante:** KI DELICIA

**Modelo / Versão:** KI DELICIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macarrão espaguete com sêmola. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

11 <u>MACARRÃO</u>	Embalagem 500,00 G	340	R\$ 3,7800	R\$ 2,2500	R\$ 765,0000
--------------------	--------------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** KI DELICIA

**Fabricante:** KI DELICIA

**Modelo / Versão:** KI DELICIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macarrão parafuso, massa de sêmola, com ovos. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

12 <u>BATATA PROCESSADA</u>	Embalagem 500,00 G	1560	R\$ 10,1400	R\$ 10,1300	R\$ 15.802,8000
-----------------------------	--------------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** FRITOP

**Fabricante:** FRITOP

**Modelo / Versão:** FRITOP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batata palha tradicional, natural sem conservantes, feito com batatas selecionadas e 0% de gorduras trans. Embalagem: pacote de 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

16 <u>SAL</u>	Pacote 1,00 KG	2660	R\$ 1,2900	R\$ 1,2600	R\$ 3.351,6000
---------------	----------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** CRISTAL

**Fabricante:** CRISTAL

**Modelo / Versão:** CRISTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sal refinado, iodado. Embalagem: pacote 1 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

24 MASSA DE TOMATE Embalagem 340,00 G 1290 R\$ 3,4400 R\$ 1,5500 R\$ 1.999,5000

**Marca:** FUGINNI

**Fabricante:** FUGINNI

**Modelo / Versão:** FUGINNI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrato de tomate, de primeira qualidade, sem conservantes, concentrado. Ingredientes: tomate, sal e açúcar. Qualidade igual ou superior a Predilecta®. Embalagem: sachê de 340 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

27 LEGUME EM CONSERVA Embalagem 300,00 G 620 R\$ 2,7100 R\$ 2,4800 R\$ 1.537,6000

**Marca:** GOIAS VERDE

**Fabricante:** GOIAS VERDE

**Modelo / Versão:** GOIAS VERDE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Milho verde em conserva, aplicação culinária. Embalagem: LATA peso líquido 300 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

28 LEGUME EM CONSERVA Embalagem 300,00 G 620 R\$ 2,8000 R\$ 2,3800 R\$ 1.475,6000

**Marca:** GOIAS VERDE

**Fabricante:** GOIAS VERDE

**Modelo / Versão:** GOIAS VERDE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ervilha, apresentação legume em conserva. Ingredientes: água, açúcar, ácido cítrico e sal. Embalagem: LATA peso líquido 300 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

29 LEGUME EM CONSERVA Embalagem 500,00 G 535 R\$ 15,3600 R\$ 13,5000 R\$ 7.222,5000

**Marca:** PALMEIRA

**Fabricante:** PALMEIRA

**Modelo / Versão:** PALMEIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Palmito, apresentação legume em conserva, inteiro. Ingredientes: água, açúcar, ácido cítrico e sal. Embalagem: frasco peso líquido de 540 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

31 MOLHO DE MESA Embalagem 500,00 G 440 R\$ 6,4200 R\$ 3,9000 R\$ 1.716,0000

**Marca:** SOYA

**Fabricante:** SOYA

**Modelo / Versão:** SOYA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maionese vegetal, de boa qualidade, com 0% de gorduras trans. Embalagem: POTE 500 g. Qualidade igual ou superior a Arisco® ou Soya®.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

32 PEIXE EM CONSERVA Embalagem 250,00 G 3020 R\$ 6,5300 R\$ 6,5200 R\$ 19.690,4000

**Marca:** PALMEIRA

**Fabricante:** PALMEIRA

**Modelo / Versão:** PALMEIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sardinha em molho de tomate. Qualidade igual ou superior a Coqueiro®. Embalagem: LATA peso líquido 250 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

33 VINAGRE Frasco 750,00 ML 720 R\$ 3,1900 R\$ 1,8000 R\$ 1.296,0000

**Marca:** TOSCANO

**Fabricante:** TOSCANO

**Modelo / Versão:** TOSCANO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vinagre branco frasco com bico dosador. Embalagem: frasco 750 ml.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

53 CARNE DE AVE IN NATURA Quilograma 4025 R\$ 9,8100 R\$ 9,8000 R\$ 39.445,0000

**Marca:** AMERICANO

**Fabricante:** AMERICANO

**Modelo / Versão:** AMERICANO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frango, conservação congelado apresentação inteiro, primeira qualidade, apresentação congelada, embalados individualmente. Embalagem primária em polietileno atóxico, transparente, resistente e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

56 EMBUTIDO Quilograma 615 R\$ 19,6400 R\$ 18,5000 R\$ 11.377,5000

**Marca:** D'ALIA

**Fabricante:** D'ALIA

**Modelo / Versão:** D'ALIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linguiça calabresa fina, ingredientes carne suína, primeira qualidade, apresentação resfriada. Embalagem em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada (a vácuo) e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

59 FRIOS Grama 160 R\$ 23,2700 R\$ 23,2600 R\$ 3.721,6000

**Marca:** SEATA

**Fabricante:** SEATA

**Modelo / Versão:** SEATA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Salame unidades com 14g carne suína, toucinho, sal, lactose, proteína de soro de leite, vinho tinto, conservador nitrito de sódio, especiarias naturais (pimenta branca, coentro, noz-moscada e alho), dextrose, estabilizantes pirofosfato tetrassódico e tripolifosfato de sódio, antioxidante ácido ascórbico, corante natural carmim de cochonilha. Não contém glúten. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

111 POLPA DE FRUTA Quilograma 1575 R\$ 13,4200 R\$ 9,0000 R\$ 14.175,0000

**Marca:** FRUTY

**Fabricante:** FRUTY

**Modelo / Versão:** FRUTY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de fruta concentrada, sabor acerola, 100% fruta, apresentação congelada, acondicionada em embalagem plástica resistente de 1 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

112 POLPA DE FRUTA Quilograma 1575 R\$ 13,9000 R\$ 10,0000 R\$ 15.750,0000

**Marca:** FRUTY

**Fabricante:** FRUTY

**Modelo / Versão:** FRUTY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de fruta concentrada, sabor cajá, 100% fruta, apresentação congelada, acondicionada em embalagem plástica resistente de 1 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

114 POLPA DE FRUTA Quilograma 1075 R\$ 12,2700 R\$ 9,0000 R\$ 9.675,0000

**Marca:** FRUTY

**Fabricante:** FRUTY**Modelo / Versão:** FRUTY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de fruta concentrada, sabor abacaxi, 100% fruta, apresentação congelada, acondicionada em embalagem plástica resistente de 1 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.116 AMIDO Quilograma 422 R\$ 6,6800 R\$ 6,6700 R\$ 2.814,7400**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI**Modelo / Versão:** APTI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Amido de Milho sem glúten. Embalagem: pacote de 1 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.119 FARINHA QUIBE Saco 500,00 G 179 R\$ 3,8000 R\$ 3,6000 R\$ 644,4000**Marca:** PACHÁ**Fabricante:** PACHÁ**Modelo / Versão:** PACHÁ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de quibe, composição grãos de trigo selecionado e moídos, tipo cru. Embalagem: pacote 500 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.120 AMIDO Quilograma 1520 R\$ 4,9900 R\$ 4,5000 R\$ 6.840,0000**Marca:** LOPES**Fabricante:** LOPES**Modelo / Versão:** LOPES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fécula de mandioca pacotes com 1 kg - mais conhecida por polvilho doce, a fécula de mandioca pode ser utilizada em receitas de bolos, biscoitos e pães, além de ser utilizada para o preparo do pão de queijo. , substância adicionada a uma mistura a fim de proporcionar melhor consistência a ela. Sem glúten.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.121 FARINHA ARROZ Quilograma 950 R\$ 3,4800 R\$ 2,4000 R\$ 2.280,0000**Marca:** MARATÁ**Fabricante:** MARATÁ**Modelo / Versão:** MARATÁ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de arroz flocada para preparo de cuscuz, bolos, mingaus e cremes, sem conservante, 0% de gordura trans. Embalagem: pacote 500 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.123 AMIDO Quilograma 1510 R\$ 6,6500 R\$ 4,5000 R\$ 6.795,0000**Marca:** LOPES**Fabricante:** LOPES**Modelo / Versão:** LOPES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polvilho doce, tipo 1, origem amiláceo mandioca. Embalagem: pacote 1 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.124 AMIDO Quilograma 110 R\$ 8,2000 R\$ 8,1900 R\$ 900,9000**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI**Modelo / Versão:** APTI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Amido doce pacotes com 1 kg- conhecido como polvilho doce é usado na culinária de forma semelhante ao amido de milho (maisena), podendo ser utilizada como espessante (molhos e mingaus) ou substituir parte da farinha de trigo nas receitas de pães e bolos, sem modificar seu sabor. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.125 FARINHA DE TRIGO Embalagem 50,00 KG 81 R\$ 139,5600 R\$ 11.303,5500**Marca:** ROSA BRANCA**Fabricante:** ROSA BRANCA**Modelo / Versão:** ROSA BRANCA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de trigo especial, produto 100% natural. Embalagem: saco de 50 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.127 AMIDO Quilograma 135 R\$ 8,4300 R\$ 4,5000 R\$ 607,5000**Marca:** NANIVA**Fabricante:** NANIVA**Modelo / Versão:** NANIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de tapioca, obtida do processamento de raiz da mandioca, respeitando as boas práticas de fabricação.Embalagem: pacote 1 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega134 FERMENTO Embalagem 100,00 G 59 R\$ 3,7600 R\$ 3,7000 R\$ 218,3000**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI**Modelo / Versão:** APTI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fermento biológico latas com 100 g- fermento básico para processamento ideal para pães e pizzas e massas e outros produtos alimentícios. Sem conservantes. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.136 FERMENTO Embalagem 100,00 G 60 R\$ 3,5300 R\$ 2,6000 R\$ 156,0000**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI**Modelo / Versão:** APTI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fermento químico latas com 100 g- fermento químico em pó, utilizado como agente químico de crescimento em bolos, pães de ló, biscoitos, entre outros produtos. Amido de milho ou amido de mandioca, Não contém glúten. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega. pirofosfato ácido de sódio (ins. 450i), bicarbonato de sódio (ins. 500ii), carbonato de cálcio e fosfato monocalcico (ins. 341i).145 CONDIMENTO Unidade 70 R\$ 8,3700 R\$ 8,3000 R\$ 581,0000**Marca:** L' MARK**Fabricante:** L' MARK**Modelo / Versão:** L' MARK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Açafraão em pó puro – produto deve ser apresentado com isenção de impurezas e sem adição de outras matérias-primas para diluir o produto. Embalagem: Pacote 500 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.162 LEITE CONDENSADO Lata 395,00 G 1050 R\$ 5,1900 R\$ 4,5000 R\$ 4.725,0000**Marca:** ITALAC**Fabricante:** ITALAC**Modelo / Versão:** ITALAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite condensado. Embalagem: caixa 395 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

163 LEITE CÔCO Garrafa 500,00 ML 420 R\$ 6,0000 R\$ 5,0000 R\$ 2.100,0000

**Marca:** BOM COCO

**Fabricante:** BOM COCO

**Modelo / Versão:** BOM COCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite de coco industrializado. Embalagem: frasco 500 ml.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

173 GORDURA VEGETAL Embalagem 500,00 G 623 R\$ 5,8500 R\$ 5,0000 R\$ 3.115,0000

**Marca:** DELICIA

**Fabricante:** DELICIA

**Modelo / Versão:** DELICIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Margarina cremosa de primeira qualidade, com sal. Embalagem: POTE 500 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

176 DOCE NÃO CONFETADO Embalagem 1,00 KG 305 R\$ 14,0400 R\$ 13,8000 R\$ 4.209,0000

**Marca:** CEPERA

**Fabricante:** CEPERA

**Modelo / Versão:** CEPERA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Doce de Banana embalado individualmente. Obtido das partes comestíveis desintegradas da banana, com açúcar, contendo pectina, ajustador de pH. Qualidade igual ou superior a Predilecta®. Embalagem: Embalagem: embalagem de 1 KG com 50 unidades de 20 gramas cada. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

182 DETERGENTE Embalagem 500,00 ML 8010 R\$ 1,8400 R\$ 1,1700 R\$ 9.371,7000

**Marca:** OI

**Fabricante:** OI

**Modelo / Versão:** OI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão líquido neutro, recipiente de plástico com 500ml, com registro no Ministério da Saúde.

193 MÁSCARA MULTIUSO Caixa 50,00 UN 1060 R\$ 27,0000 R\$ 26,9900 R\$ 28.609,4000

**Marca:** BANDEIRA

**Fabricante:** BANDEIRA

**Modelo / Versão:** BANDEIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mascara descartáveis caixa com 50 unidades- mascara de proteção de odores ou contaminações estilo cirúrgica com elástico material hipoalérgico pode ser usado com segurança sem risco de alergia , uso único material descartável, cor branca.

194 BALDE Unidade 80 R\$ 16,8300 R\$ 10,0000 R\$ 800,0000

**Marca:** FORMPLAST

**Fabricante:** FORMPLAST

**Modelo / Versão:** FORMPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde plástico 20l com tampa cor branco – balde plástico com tampa material resistente com capacidade de armazenar 20 l, uso industrial no armazenamento de geleias doces e outros produtos afins.

202 PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA Embalagem 400,00 G 40 R\$ 5,7000 R\$ 5,6900 R\$ 227,6000

**Marca:** PACHÁ

**Fabricante:** PACHÁ

**Modelo / Versão:** PACHÁ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Soja texturizada- muito utilizada em alimentos acompanhadas de carnes pode-se fritar com legumes com macarrão ou cereais. Congela carne picada e podemos usar para fazer almôndegas, croquetes e hambúrgueres, em pacotes de 400 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

216 PAPEL ALUMÍNIO Unidade 80 R\$ 15,2500 R\$ 15,0000 R\$ 1.200,0000

**Marca:** BOREDA

**Fabricante:** BOREDA

**Modelo / Versão:** BOREDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel alumínio – usado em alimentos e processamentos de alguns doces e salgados , na função de proteger e manter a temperatura dos mesmo alem de uso em outras atividades , apresentação em rolo 30 metros com dimensões de 30 cm 30 m

217 PAPEL FILME Unidade 210 R\$ 21,4200 R\$ 7,4000 R\$ 1.554,0000

**Marca:** DISPAFILM

**Fabricante:** DISPAFILM

**Modelo / Versão:** DISPAFILM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel filme de polietileno usado para proteção e conservação e no embrulho de alimentos como frutas ou outros pratos de material transparente a unidade vem um rolo de 30 metros dimensões de 28cm x 30m para alimento

**Total do Fornecedor: R\$ 323.809,1900**

#### 05.891.838/0001-36 - AMPLA COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>LEGUME EM CONSERVA</u>	Embalagem 3,00 KG	210	R\$ 20,1900	R\$ 14,8000	R\$ 3.108,0000

**Marca:** Goias Verde

**Fabricante:** Goias Verde

**Modelo / Versão:** Goias Verde

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Milho verde em conserva, aplicação culinária. Embalagem: LATA peso liquido 3,1 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

159 CONDIMENTO Unidade 210 R\$ 4,5700 R\$ 4,2000 R\$ 882,0000

**Marca:** Ananguera

**Fabricante:** Ananguera

**Modelo / Versão:** Ananguera

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pimenta malagueta desidratada- pimenta malagueta desidratada pacote com 25 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

170 LEITE EM PÓ Quilograma 730 R\$ 28,9900 R\$ 20,5000 R\$ 14.965,0000

**Marca:** Meirilu

**Fabricante:** Meirilu**Modelo / Versão:** Meirilu**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite em pó, tipo integral, sem adição de açúcar. Ingredientes: leite integral. Qualidade igual ou superior a Piracanjuba®. Embalagem: pacote 1 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.187 ISQUEIRO PORTATIL Unidade 130 R\$ 4,3300 R\$ 3,6000 R\$ 468,0000**Marca:** Bic**Fabricante:** Bic**Modelo / Versão:** Bic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Isqueiro para cozinha196 POTE ALIMENTOS Unidade 4110 R\$ 3,7500 R\$ 2,6000 R\$ 10.686,0000**Marca:** Copobras**Fabricante:** Copobras**Modelo / Versão:** Copobras**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pote plástico 500 ml transparente descartável, mas reutilizável p/ alimento- embalagem plástica modelo resistente para armazenamento de processados líquidos ou pastosos como manteigas, doces, geleias e afins com tampa.197 POTE ALIMENTOS Unidade 4110 R\$ 4,4700 R\$ 2,6000 R\$ 10.686,0000**Marca:** Copobras**Fabricante:** Copobras**Modelo / Versão:** Copobras**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pote plástico descartável, mas reutilizável, capacidade de aproximadamente 250 ml, transparente p/ alimento- embalagem plástica modelo resistente para armazenamento de processados líquidos ou pastosos como manteigas, doces, geleias e afins com tampa.203 EMBALAGEM PLÁSTICA Unidade 2010 R\$ 7,9400 R\$ 2,6000 R\$ 5.226,0000**Marca:** Copobras**Fabricante:** Copobras**Modelo / Versão:** Copobras**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pote plástico descartável, mas reutilizável de 500 ml com tampa, Pote plástico transparente de envasamento, modelo com tampa para processamentos de manteigas margarinas geleias, doces e outros industrializados."214 EMBALAGEM PLÁSTICA Quilograma 35 R\$ 24,4900 R\$ 24,0000 R\$ 840,0000**Marca:** Elo**Fabricante:** Elo**Modelo / Versão:** Elo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico transparente com dimensões de aproximadamente 25 cm x 35 cm, capacidade, 5 litros, modelo: bobina com 100 M rolo.**Total do Fornecedor: R\$ 46.861,0000****31.552.803/0001-82 - JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 2</u>	-	-	R\$ 101.668,2900	-	R\$ 86.350,6500

**Marca:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**13 AZEITE Embalagem 500,00 ML 525 R\$ 17,4800 R\$ 16,9700 R\$ 8.909,2500**Marca:** SINHA**Fabricante:** CARAMURU**Modelo / Versão:** FR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Azeite de oliva extra virgem, sem mistura de outro óleo vegetal. Embalagem: frasco de 500 ml.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.55 CARNE DE AVE IN NATURA Quilograma 2025 R\$ 15,4800 R\$ 13,4500 R\$ 27.236,2500**Marca:** BONASA**Fabricante:** SANTA IZABEL ALIMENTOS**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filé de frango congelado, limpo, sem pele, sem osso e sem sinais de descongelamento (cristais de gelo, ou presença de umidade). Corte em filé padronizado. Embalagem primária em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada e com rótulo impresso,CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.57 EMBUTIDO Quilograma 415 R\$ 20,2700 R\$ 18,2300 R\$ 7.565,4500**Marca:** AMERICANO**Fabricante:** SANTA IZABEL ALIMENTOS**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linguiça calabresa grossa, ingredientes carne suína, primeira qualidade, apresentação resfriada. Embalagem em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada (a vácuo) e com rótulo impresso,CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.168 CAFÉ Pacote 500,00 G 1500 R\$ 10,7500 R\$ 6,8100 R\$ 10.215,0000**Marca:** ODEBRECHT**Fabricante:** ODEBRECHT**Modelo / Versão:** PCT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Café empacotado a alto vácuo, embalagem tipo "tijolo", ALTA durabilidade, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem. Embalagem: pacote de 500 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.Qualidade igual ou superior a Odebrecht®.169 CAFÉ Pacote 250,00 G 9000 R\$ 5,7600 R\$ 3,4100 R\$ 30.690,0000**Marca:** ODEBRECHT**Fabricante:** ODEBRECHT**Modelo / Versão:** PCT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Café empacotado a alto vácuo, embalagem tipo "tijolo", ALTA durabilidade, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem. Embalagem: pacote de 250 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.Qualidade igual ou superior a Odebrecht®.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 170.966,6000**

**36.065.789/0001-06 - MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 4</u>	-	-	R\$ 72.097,9500	-	R\$ 72.097,9500
<b>Marca:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>						
1	<u>ACÚCAR</u>	Embalagem 2,00 KG	8820	R\$ 7,3100	R\$ 5,1300	R\$ 45.246,6000
<b>Marca:</b> IMPERIAL						
<b>Fabricante:</b> IMPERIAL						
<b>Modelo / Versão:</b> IMPERIAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Açúcar cristal, coloração branca – pacote com 2KG, isento de impurezas, apresentados em sacos de polietileno atóxico e resistente. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
2	<u>ACÚCAR</u>	Embalagem 1,00 KG	855	R\$ 3,4000	R\$ 3,4000	R\$ 2.907,0000
<b>Marca:</b> UNIÃO						
<b>Fabricante:</b> UNIÃO						
<b>Modelo / Versão:</b> UNIÃO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Açúcar refinado especial para confeitiro. Embalagem: pacote de 1 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
3	<u>LEGUMINOSA</u>	Embalagem 1,00 KG	8630	R\$ 8,3500	R\$ 6,8900	R\$ 59.460,7000
<b>Marca:</b> DONA DE						
<b>Fabricante:</b> DONA DE						
<b>Modelo / Versão:</b> DONA DE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Feijão carioca tipo 1. Embalagem de polietileno atóxico e resistente, produto isento de impurezas. Embalagem: pacote de 1 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
4	<u>LEGUMINOSA</u>	Embalagem 1,00 KG	550	R\$ 8,8700	R\$ 7,2000	R\$ 3.960,0000
<b>Marca:</b> DONA DE						
<b>Fabricante:</b> DONA DE						
<b>Modelo / Versão:</b> DONA DE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Feijão preto tipo 1. Embalagem de polietileno atóxico e resistente, produto isento de impurezas. Embalagem: pacote de 1 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
5	<u>LEGUMINOSA</u>	Quilograma	21	R\$ 259,0500	R\$ 259,0500	R\$ 5.440,0500
<b>Marca:</b> DONA DE						
<b>Fabricante:</b> DONA DE						
<b>Modelo / Versão:</b> DONA DE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Feijão de corda ou "trepa pau"- da região. Embalagem: saco 60 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
6	<u>ARROZ BENEFICIADO</u>	Embalagem 5,00 KG	4600	R\$ 31,4500	R\$ 31,4400	R\$ 144.624,0000
<b>Marca:</b> TIA DANIELLA						
<b>Fabricante:</b> TIA DANIELLA						
<b>Modelo / Versão:</b> TIA DANIELLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arroz tipo 1, branco, parbolizado, précozido. Embalagem resistente de polietileno: pacote de 5 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
9	<u>MACARRÃO</u>	Embalagem 500,00 G	810	R\$ 5,3700	R\$ 5,2500	R\$ 4.252,5000
<b>Marca:</b> LIANE						
<b>Fabricante:</b> LIANE						
<b>Modelo / Versão:</b> LIANE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Macarrão para lasanha com sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum. Cozimento rápido. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
10	<u>MACARRÃO</u>	Embalagem 500,00 G	350	R\$ 5,7200	R\$ 2,9000	R\$ 1.015,0000
<b>Marca:</b> PAULISTA						
<b>Fabricante:</b> PAULISTA						
<b>Modelo / Versão:</b> PAULISTA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Macarrão parafuso colorido, tricolor, massa de sêmola, com ovos. Embalagem: pacote 500g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
14	<u>ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL</u>	Embalagem 900,00 ML	4690	R\$ 9,7600	R\$ 9,7600	R\$ 45.774,4000
<b>Marca:</b> SOYA						
<b>Fabricante:</b> SOYA						
<b>Modelo / Versão:</b> SOYA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óleo vegetal, matéria-prima soja, refinado, aplicação culinária. Embalagem: frasco 900 ml. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
15	<u>TEMPERO</u>	Caixa 500,00 G	430	R\$ 7,8500	R\$ 7,8500	R\$ 3.375,5000
<b>Marca:</b> NERESCO						
<b>Fabricante:</b> NERESCO						
<b>Modelo / Versão:</b> NERESCO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Creme de alho sem sal. Embalagem: pacote de 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
17	<u>TEMPERO</u>	Balde 1,00 KG	818	R\$ 8,0500	R\$ 4,1400	R\$ 3.386,5200
<b>Marca:</b> ARIANE						
<b>Fabricante:</b> ARIANE						
<b>Modelo / Versão:</b> ARIANE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tempero completo com sal, cebola, alho, cebolinha, salsa, coentro, água, louro, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador, benzoato de sódio sem glúten. Embalagem: POTE 1 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
20	<u>TEMPERO</u>	Caixa 24,00 UN	80	R\$ 19,0300	R\$ 11,9000	R\$ 952,0000
<b>Marca:</b> APTI						
<b>Fabricante:</b> APTI						
<b>Modelo / Versão:</b> APTI						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caldo de carne armazenado em caixas com dois cubos, acondicionadas em uma caixa maior contendo 24 caixinhas de 19 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

21 TEMPERO Caixa 57,00 G 150 R\$ 2,3500 R\$ 1,6900 R\$ 253,5000

**Marca:** APTI

**Fabricante:** APTI

**Modelo / Versão:** APTI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caldo de galinha tablete de 57 g Auxilia na preparo de pratos caseiros saborizando e dando tempero para maior aproveitamento do alimento porção 5,25 g (½ tablete) = 16 kcal contém glúten, sem colesterol. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

22 TEMPERO Caixa 57,00 G 120 R\$ 2,5500 R\$ 1,6900 R\$ 202,8000

**Marca:** APTI

**Fabricante:** APTI

**Modelo / Versão:** APTI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caldo de carne tablete de 57 g- Auxilia na preparo de pratos caseiros saboreando e dando tempero para maior aproveitamento do alimento. Porção de 5,25 g (½ tablete) = 14 kcal. Contém soja, aipo, mostarda, ovos e traços de leite. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

23 TEMPERO Caixa 24,00 UN 85 R\$ 10,6100 R\$ 10,6100 R\$ 901,8500

**Marca:** APTI

**Fabricante:** APTI

**Modelo / Versão:** APTI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caldo de galinha armazenado em caixas com dois cubos, acondicionadas em uma caixa maior contendo 24 caixinhas de 19 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

25 LEGUME EM CONSERVA Embalagem 500,00 G 630 R\$ 17,1400 R\$ 12,9000 R\$ 8.127,0000

**Marca:** MARIZA

**Fabricante:** MARIZA

**Modelo / Versão:** MARIZA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Azeitona tipo verde, apresentação sem caroço tamanho médio. Embalagem: tipo refil de plástico com peso líquido de 700 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

30 FRUTA Quilograma 330 R\$ 8,7800 R\$ 6,6000 R\$ 2.178,0000

**Marca:** MARIZA

**Fabricante:** MARIZA

**Modelo / Versão:** MARIZA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Uvas passas selecionadas. Embalagem: pacote 200 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

34 GORDURA VEGETAL Embalagem 15,00 KG 94 R\$ 86,3700 R\$ 86,3700 R\$ 8.118,7800

**Marca:** PRIMOR

**Fabricante:** PRIMOR

**Modelo / Versão:** PRIMOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Margarina vegetal 75% de lipídios. Embalagem: balde 15 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega

35 MANTEIGA Embalagem 10,00 KG 53 R\$ 163,7300 R\$ 163,7300 R\$ 8.677,6900

**Marca:** BIANO

**Fabricante:** BIANO

**Modelo / Versão:** BIANO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manteiga balde com 15 kg produto obtido do creme de leite (nata), padronizado, pasteurizado, maturado, adicionado cloreto de sódio (sal) ingredientes: creme de leite e/ou creme de soro, cloreto de sódio (sal). Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

52 CARNE DE AVE IN NATURA Quilograma 640 R\$ 14,0000 R\$ 9,9500 R\$ 6.368,0000

**Marca:** AMERICANO

**Fabricante:** AMERICANO

**Modelo / Versão:** AMERICANO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carne de frango, coxa e sobrecoxa, primeira qualidade, apresentação congelada. Embalagem primária em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada (a vácuo) e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo de entrega

60 FRIOS Quilograma 1010 R\$ 26,1100 R\$ 21,9000 R\$ 22.119,0000

**Marca:** DALIA

**Fabricante:** DALIA

**Modelo / Versão:** DALIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Presunto suíno cozido, sem capa de gordura, elaborado com carne de pernil suína selecionada, peça inteira, com selo SIF. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

113 POLPA DE FRUTA Quilograma 1575 R\$ 15,6300 R\$ 15,6300 R\$ 24.617,2500

**Marca:** FRUTNORTE

**Fabricante:** FRUTNORTE

**Modelo / Versão:** FRUTNORTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de fruta concentrada, sabor MARACUJA, 100% fruta, apresentação congelada, acondicionada em embalagem plástica resistente de 1 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

117 AMIDO Quilograma 94 R\$ 6,4600 R\$ 6,3000 R\$ 592,2000

**Marca:** PACHA

**Fabricante:** PACHA

**Modelo / Versão:** PACHA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Amido de milho pacote com 1 kg- amido de milho é o nome que se dá à farinha feita do milho, e usada na culinária como substituto da farinha de trigo ou para o preparo de cremes, como espessante. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

118 FARINHA DE MANDIOCA Embalagem 50,00 KG 54 R\$ 223,7300 R\$ 190,0000 R\$ 10.260,0000

**Marca:** AMIFIC

**Fabricante:** AMIFIC

**Modelo / Versão:** AMIFIC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de mandioca, apresentação torrada grupo seca, classe branca tipo 1. Lote, data de fabricação e de validade impressas na embalagem. Embalagem Sc 50 KG Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

122 <u>FARINHA DE MILHO</u>	Embalagem 1,00 KG	1150	R\$ 1,8300	R\$ 1,3900	R\$ 1.598,5000
-----------------------------	-------------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** XODOMILHO**Fabricante:** XODOMILHO**Modelo / Versão:** XODOMILHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de milho flocada para preparo de cuscuz, bolos, mingaus e cremes, sem conservante, 0% de gordura trans. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

126 <u>FARINHA DE TRIGO</u>	Embalagem 1,00 KG	170	R\$ 5,1900	R\$ 4,3900	R\$ 746,3000
-----------------------------	-------------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** ROSA BRANCA**Fabricante:** ROSA BRANCA**Modelo / Versão:** ROSA BRANCA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de trigo, pacotes com 1 kg- farinha de trigo, produto alimentício usado na fabricação de massas pães matéria prima destes produtos: ferro e ácido fólico (vitamina b9). Contém glúten. Similar à dona benta. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

128 <u>MISTURA ALIMENTÍCIA</u>	Embalagem 450,00 G	830	R\$ 7,3300	R\$ 3,1900	R\$ 2.647,7000
--------------------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI**Modelo / Versão:** APTI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor chocolate. Qualidade igual ou superior a Vilma® ou Dona Benta®. Embalagem: pacote 450 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

129 <u>MISTURA ALIMENTÍCIA</u>	Embalagem 450,00 G	425	R\$ 6,1000	R\$ 3,1900	R\$ 1.355,7500
--------------------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI**Modelo / Versão:** APTI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor coco. Qualidade igual ou superior a Vilma® ou Dona Benta®. Embalagem: pacote 450 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

130 <u>MISTURA ALIMENTÍCIA</u>	Embalagem 450,00 G	430	R\$ 5,8300	R\$ 3,3900	R\$ 1.457,7000
--------------------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI**Modelo / Versão:** APTI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor laranja. Qualidade igual ou superior a Vilma® ou Dona Benta®. Embalagem: pacote 450 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

131 <u>PÃO</u>	Quilograma	1010	R\$ 14,7400	R\$ 14,7400	R\$ 14.887,4000
----------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** PAO DA HORA**Fabricante:** PAO DA HORA**Modelo / Versão:** PAO DA HORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão francês, com peso mínimo de 50 gramas. Acondicionado em embalagem plástica c/ no máximo 50 unidades, produto com boa apresentação.

132 <u>MISTURA ALIMENTÍCIA</u>	Saco 5,00 KG	502	R\$ 17,2000	R\$ 17,2000	R\$ 8.634,4000
--------------------------------	--------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI**Modelo / Versão:** APTI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para preparo de pão de queijo. Qualidade igual ou superior a Fleischmann®. Embalagem: saco 5 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

133 <u>FERMENTO</u>	Embalagem 500,00 G	155	R\$ 8,3000	R\$ 8,3000	R\$ 1.286,5000
---------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** ORTHER**Fabricante:** ORTHER**Modelo / Versão:** ORTHER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fermento Biológico Instantâneo 100% natural – composição: levedura natural, seco instantâneo, empacotado à vácuo. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

135 <u>FERMENTO</u>	Quilograma	104	R\$ 36,5100	R\$ 19,9900	R\$ 2.078,9600
---------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CAIPIRA**Fabricante:** CAIPIRA**Modelo / Versão:** CAIPIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fermento químico em pó, para bolos. Ingredientes: amido de milho, fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio INS 450i, bicarbonato de sódio INS 500ii e monofosfato de cálcio INS 341i – Não contendo glúten. Embalagem: pacote 1 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

137 <u>PREPARADO PANIFICAÇÃO</u>	Unidade	212	R\$ 19,5500	R\$ 18,0000	R\$ 3.816,0000
----------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** P.PAO**Fabricante:** P.PAO**Modelo / Versão:** P.PAO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condicionador de massa, para uso em panificação – Ingredientes: Gordura vegetal hidrogenada, estabilizante polisorbato 80 INS 433, lecitina de soja, melhoradores de farinha ácido ascórbico INS 300, enzima alfa amilase e aromatizante, contendo glúten. Embalagem: POTE de 150 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

138 <u>CHOCOLATE</u>	Quilograma	818	R\$ 14,4100	R\$ 13,9000	R\$ 11.370,2000
----------------------	------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** MARIZA**Fabricante:** MARIZA**Modelo / Versão:** MARIZA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate em pó – entre 50 à 75% de cacau, e não contendo glúten. Embalagem: pacote de 1 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

139 <u>CHOCOLATE</u>	Quilograma	113	R\$ 16,0800	R\$ 9,5900	R\$ 1.083,6700
----------------------	------------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** MARIZA**Fabricante:** MARIZA**Modelo / Versão:** MARIZA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate em pó pacotes com 1 kg- chocolate em pó suave que preserva o sabor natural das favas de cacau. É perfeito para o preparo das mais diferentes receitas e pode ser dissolvido diretamente nas massas, líquidos e cremes. Indicado para o preparo de bolos, brigadeiros, tortas, recheios, coberturas, caldas de chocolate, mousses e bebidas.

140 <u>CHOCOLATE</u>	Caixa 500,00 G	59	R\$ 9,4800	R\$ 8,9000	R\$ 525,1000
----------------------	----------------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** DORI**Fabricante:** DORI**Modelo / Versão:** DORI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate granulado. Embalagem: pacote de 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.



141	<u>MISTURA ALIMENTÍCIA</u>	Quilograma	35	R\$ 15,1700	R\$ 14,8900	R\$ 521,1500
<b>Marca:</b> PURO PAO <b>Fabricante:</b> PURO PAO <b>Modelo / Versão:</b> PURO PAO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Creme de confeitiro, composição açúcar refinado, amido de mandioca modificado e sal refinado. Contém aroma artificial de baunilha e corante natural de urucum. Embalagem: pacote de 1 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
142	<u>CÓCO RALADO</u>	Pacote 1,00 KG	310	R\$ 25,7200	R\$ 16,6900	R\$ 5.173,9000
<b>Marca:</b> COQUIL <b>Fabricante:</b> COQUIL <b>Modelo / Versão:</b> COQUIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coco ralado sem açúcar, utilização culinária em geral. Embalagem: pacote de 1 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
161	<u>CREME DE LEITE</u>	Embalagem 200,00 G	3045	R\$ 3,1800	R\$ 2,5900	R\$ 7.886,5500
<b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> ITALAC <b>Modelo / Versão:</b> ITALAC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Creme de leite. Embalagem: caixa de 200 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
165	<u>BISCOITO</u>	Pacote 400,00 G	3850	R\$ 5,7300	R\$ 3,1500	R\$ 12.127,5000
<b>Marca:</b> TRIGOLINO <b>Fabricante:</b> TRIGOLINO <b>Modelo / Versão:</b> TRIGOLINO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Biscoito doce – tipo rosquinha, sabor coco. Embalagem de 400 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
166	<u>BISCOITO</u>	Pacote 400,00 G	3350	R\$ 4,7600	R\$ 3,1900	R\$ 10.686,5000
<b>Marca:</b> TRIGOLINO <b>Fabricante:</b> TRIGOLINO <b>Modelo / Versão:</b> TRIGOLINO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Biscoito salgado – sabor amanteigado, 0% de gorduras trans. Embalagem de 400 g e com três pacotes individuais.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
171	<u>IOGURTE NATURAL</u>	Embalagem 170,00 G	3100	R\$ 5,5300	R\$ 4,9000	R\$ 15.190,0000
<b>Marca:</b> POPOGUT <b>Fabricante:</b> POPOGUT <b>Modelo / Versão:</b> POPOGUT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Iogurte natural integral (sem sabor), sem adição de açúcar. Embalagem: POTE 170 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
172	<u>IOGURTE NATURAL</u>	Embalagem 170,00 G	14500	R\$ 3,6000	R\$ 2,9000	R\$ 42.050,0000
<b>Marca:</b> POPOGUT <b>Fabricante:</b> POPOGUT <b>Modelo / Versão:</b> POPOGUT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Iogurte, polpa de morango ou coco, líquido, pronto para beber. Embalagem: POTE 170 g. Qualidade igual ou superior a Itambé® ou Nestlé®.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
174	<u>REQUEIJÃO</u>	Copo 250,00 G	405	R\$ 5,9600	R\$ 4,9900	R\$ 2.020,9500
<b>Marca:</b> MINAS <b>Fabricante:</b> MINAS <b>Modelo / Versão:</b> MINAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Requeijão cremoso, primeira linha. Embalagem: POTE 250 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
175	<u>DOCE NÃO CONFEITADO</u>	Embalagem 1,00 KG	305	R\$ 14,2800	R\$ 6,1900	R\$ 1.887,9500
<b>Marca:</b> VAL <b>Fabricante:</b> VAL <b>Modelo / Versão:</b> VAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Doce de Goiaba embalado individualmente, Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de pH. Qualidade igual ou superior a Predilecta®. Embalagem: embalagem de 1 KG com 50 unidades de 20 gramas cada.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
177	<u>GELATINA ALIMENTÍCIA</u>	Pacote 35,00 G	360	R\$ 3,8500	R\$ 2,0000	R\$ 720,0000
<b>Marca:</b> SIMONETO <b>Fabricante:</b> SIMONETO <b>Modelo / Versão:</b> SIMONETO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gelatina sem sabor incolor. Embalagem: pacote duplo com 24g (os dois envelopes).Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
178	<u>CANJICA</u>	Embalagem 500,00 G	330	R\$ 3,8500	R\$ 2,7900	R\$ 920,7000
<b>Marca:</b> PACHA <b>Fabricante:</b> PACHA <b>Modelo / Versão:</b> PACHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Milho Branco preparado para canjica, despêliculado, tipo 1, ausente de glúten. Embalagem: pacote 500 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
179	<u>EMBALAGEM PLÁSTICA</u>	Quilograma	110	R\$ 20,5000	R\$ 18,0000	R\$ 1.980,0000
<b>Marca:</b> JK <b>Fabricante:</b> JK <b>Modelo / Versão:</b> JK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Embalagem plástica (tipo saco) transparente, 19X34 cm e espessura entre 0,04 e 0,07 micras (fino).						
181	<u>EMBALAGEM PLÁSTICA</u>	Quilograma	1640	R\$ 25,4600	R\$ 22,3500	R\$ 36.654,0000
<b>Marca:</b> JK <b>Fabricante:</b> JK <b>Modelo / Versão:</b> JK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Embalagem plástica, (tipo saco) transparente, 50X80 cm e espessura entre 0,14 e 0,17 micras (grosso).						
183	<u>DETERGENTE ÁCIDO</u>	Frasco 500,00 ML	1535	R\$ 1,8700	R\$ 1,6700	R\$ 2.563,4500
<b>Marca:</b> MIXPLUS <b>Fabricante:</b> MIXPLUS						

**Modelo / Versão:** MIXPLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpa alumínio frasco de plástico com capacidade de 500 ml, com registro no Ministério da Saúde.

184	<u>ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES</u>	Galão 5,00 L	920	R\$ 87,9600	R\$ 39,9000	R\$ 36.708,0000
-----	--------------------------------------------	--------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** PROEZA**Fabricante:** PROEZA**Modelo / Versão:** PROEZA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool em gel anti séptico 70% sem enxague e não oleoso galão de 5 litros

185	<u>ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES</u>	Galão 5,00 L	70	R\$ 87,9600	R\$ 39,9000	R\$ 2.793,0000
-----	--------------------------------------------	--------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** PROEZA**Fabricante:** PROEZA**Modelo / Versão:** PROEZA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool em gel anti séptico 70% sem enxague e não oleoso galão de 5 litros

186	<u>FÓSFORO</u>	Caixa 240,00 UN	554	R\$ 4,0600	R\$ 4,0000	R\$ 2.216,0000
-----	----------------	-----------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** FIAT**Fabricante:** FIAT**Modelo / Versão:** FIAT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fosforo extra longo com 200 palitos na caixa, caixa resistente e com super lixa, maço com 10 caixas

190	<u>TOALHA DE PAPEL</u>	Embalagem 1.000,00 F	605	R\$ 5,2400	R\$ 5,2400	R\$ 3.170,2000
-----	------------------------	----------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** GLOBO**Fabricante:** GLOBO**Modelo / Versão:** GLOBO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel toalha- papel toalha reciclado, entrefolhado 2 dobras, com 2 linhas, 23x21 cm, pacote com 1000 folhas estilo pacote.

195	<u>BARBANTE ALGODÃO</u>	Rolo 300,00 M	215	R\$ 18,0700	R\$ 14,9000	R\$ 3.203,5000
-----	-------------------------	---------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** JK**Fabricante:** JK**Modelo / Versão:** JK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barbante de algodão nº 8 - barbante 100% algodão uso geral desde a confecção de tapetes ou em industrias de processamentos de defumados e meios afins. Unidade apresentada em bobinas de 300 mt

204	<u>EMBALAGEM PLÁSTICA</u>	Quilograma	58	R\$ 19,1100	R\$ 19,1100	R\$ 1.108,3800
-----	---------------------------	------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** TOTALPLAST**Fabricante:** TOTALPLAST**Modelo / Versão:** TOTALPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 10 cm x28 cm x 0. 14 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos.

205	<u>EMBALAGEM PLÁSTICA</u>	Quilograma	40	R\$ 30,3900	R\$ 30,3900	R\$ 1.215,6000
-----	---------------------------	------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** JK**Fabricante:** JK**Modelo / Versão:** JK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 23 cm x 42 cm x 0, 14 mm embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos.

206	<u>EMBALAGEM PLÁSTICA</u>	Quilograma	40	R\$ 27,8300	R\$ 27,8300	R\$ 1.113,2000
-----	---------------------------	------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** JK**Fabricante:** JK**Modelo / Versão:** JK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 26 cm x 32 cm x 0,14 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos.

207	<u>EMBALAGEM PLÁSTICA</u>	Quilograma	40	R\$ 25,3100	R\$ 25,3100	R\$ 1.012,4000
-----	---------------------------	------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** JK**Fabricante:** JK**Modelo / Versão:** JK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 36 cm x 34 cm x 0,14 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos

208	<u>EMBALAGEM PLÁSTICA</u>	Quilograma	92	R\$ 24,2900	R\$ 24,2900	R\$ 2.234,6800
-----	---------------------------	------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** JK**Fabricante:** JK**Modelo / Versão:** JK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 30 cm x 44 cm x 0,14 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos

209	<u>EMBALAGEM PLÁSTICA</u>	Quilograma	50	R\$ 25,5600	R\$ 25,5600	R\$ 1.278,0000
-----	---------------------------	------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** JK**Fabricante:** JK**Modelo / Versão:** JK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 28 cm x 44 cm x 0. 14 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos.

210	<u>EMBALAGEM PLÁSTICA</u>	Quilograma	50	R\$ 27,4500	R\$ 27,4500	R\$ 1.372,5000
-----	---------------------------	------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** JK**Fabricante:** JK**Modelo / Versão:** JK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 35cm x 60 cm x 0. 12 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos.

211	<u>EMBALAGEM PLÁSTICA</u>	Quilograma	45	R\$ 25,8100	R\$ 25,8100	R\$ 1.161,4500
-----	---------------------------	------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** JK**Fabricante:** JK**Modelo / Versão:** JK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 12cm x 26 cm x 0. 12 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos.

212	<u>EMBALAGEM PLÁSTICA</u>	Quilograma	1616	R\$ 28,0000	R\$ 23,9000	R\$ 38.622,4000
-----	---------------------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** JK**Fabricante:** JK**Modelo / Versão:** JK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 40 cm x 60 cm x 0,14 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos.213 EMBALAGEM PLÁSTICA Quilograma 45 R\$ 24,1500 R\$ 24,1500 R\$ 1.086,7500**Marca:** JK**Fabricante:** JK**Modelo / Versão:** JK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 24 cm x 45 cm x 0,14 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos.215 EMBALAGEM PLÁSTICA Quilograma 45 R\$ 28,8700 R\$ 28,8700 R\$ 1.299,1500**Marca:** JK**Fabricante:** JK**Modelo / Versão:** JK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 16 cm x 28 cm x 0,14 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos.**Total do Fornecedor:** R\$  
**776.374,3300****36.557.168/0001-40 - R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50 <u>EMBUTIDO</u>	Quilograma	3520	R\$ 20,8000	R\$ 11,9000	R\$ 41.888,0000

**Marca:** AMERICANO**Fabricante:** SANTA IZABEL ALIMENTOS**Modelo / Versão:** Kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linguiça toscana de frango, em gomos, apresentação congelada. Preparado obtido da carne de frango, sem pimenta, sem excesso de gordura, com máximo de 30% de gordura e mínima de 12% de proteína. Padronização: 50 gramas por gomo. Embalagem em polietileno atóxico, transparente e resistente, com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.54 CARNE DE AVE IN NATURA Quilograma 1045 R\$ 17,9200 R\$ 11,5900 R\$ 12.111,5500**Marca:** BONASA**Fabricante:** SANTA IZABEL ALIMENTOS**Modelo / Versão:** Kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peito de frango, sem pele, sem osso, primeira qualidade, apresentação congelada. Embalagem primária em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.58 EMBUTIDO Embalagem 2,50 KG 156 R\$ 42,7900 R\$ 40,9000 R\$ 6.380,4000**Marca:** AMERICANO**Fabricante:** SANTA IZABEL ALIMENTOS**Modelo / Versão:** Pct**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linguiça calabresa pacotes com 2,5 kg- carne suína, gordura suína, carne mecanicamente separada de ave, água, proteína vegetal de soja, sal, estabilizante tripolifosfato de sódio, especiarias naturais (pimenta vermelha, pimenta, alho, cebola, coentro, pimenta preta e noz-moscada), antioxidante eritorbato de sódio, conservadores nitrito e nitrato de sódio, corante natural carmim de cochonilha, realçador de sabor glutamato monossódico, açúcar, maltodextrina e corante natural de caramelo. Não contém glúten. CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.115 FARINHA DE MILHO Embalagem 500,00 G 1510 R\$ 1,8200 R\$ 1,6900 R\$ 2.551,9000**Marca:** MAINHA**Fabricante:** MAINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS**Modelo / Versão:** Pct**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fubá de milho tipo mimoso. Obtido pela moagem fina de grãos de milho. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.164 BISCOITO Pacote 400,00 G 3850 R\$ 6,3000 R\$ 2,3900 R\$ 9.201,5000**Marca:** TRIGOLINO**Fabricante:** RICOSA**Modelo / Versão:** Pct**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito doce - tipo rosquinha sabor leite. Qualidade igual ou superior a Trigolino®. Embalagem de 200 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.**Total do Fornecedor:** R\$  
**72.133,3500****38.947.455/0001-91 - OLIMPIO AGUIAR AZEVEDO 03579080318**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
180 <u>EMBALAGEM PLÁSTICA</u>	Quilograma	305	R\$ 19,3600	R\$ 18,5000	R\$ 5.642,5000

**Marca:** Varias**Fabricante:** Varias**Modelo / Versão:** 40X60**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica (tipo saco) transparente, 40X60 cm e espessura entre 0,10 e 0,14 micras (espessura intermediária)189 ESPONJA LIMPEZA Pacote 10,00 UN 430 R\$ 5,1700 R\$ 4,9900 R\$ 2.145,7000**Marca:** Varias**Fabricante:** Varias**Modelo / Versão:** dupla face**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esponja dupla face pacotes com 10 unidades- limpeza leve e média para panelas louças e paredes, uso em geral.219 PANO PRATO Pacote 5,00 UN 120 R\$ 9,7900 R\$ 9,7900 R\$ 1.174,8000**Marca:** Varias**Fabricante:** Varias

**Modelo / Versão:** Branco

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano de copa branco pacotes com 3 unidades- estilo saco tecido branco de algodão para auxílio e modo geral tanto em limpeza ou organização

220 <u>PENEIRA COZINHA</u>	Unidade	65	R\$ 10,1300	R\$ 10,1300	R\$ 658,4500
----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Varias

**Fabricante:** Varias

**Modelo / Versão:** Grande

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peneira plástica (grande) - material plástico resistente a temperaturas mediamente elevadas com tela de resistência a altas temperaturas seu uso é totalmente culinário e ate mesmo no processamento de leite e queijos

**Total do Fornecedor: R\$ 9.621,4500**

**Valor Global da Ata: R\$ 1.992.336,0900**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o  
**Relatório**

[Voltar](#)